２０２１年１２月６日

各  位

                                      一般社団法人しあわせ推進会議

                                                代 表 理 事  小 川 雅 弘

                                                高 知 工 科 大 学

                        フューチャー・デザイン研究所

                                                所   長  西 條 辰 義

高知県フューチャー・デザイン 2050 に関する報道発表

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、一般社団法人しあわせ推進会議では、高知工科大学フューチャー・デザイン研究所

とともに、世界で初めての試みとなる『高知県フューチャー・デザイン 2050』を今年、半年

間に亘り実施をいたしました。今回、その発表のお知らせをいたします。

『高知県フューチャー・デザイン 2050』では、当会の会員様（個人・法人・自治体の 103

団体）がひとつになって取り組み、高知県の“しあわせ”の向上と持続可能な社会・自然を

未来に引き継いでいく【2050年の高知県将来ビジョン】をデザインしました。

ひとつの県という単位で『フューチャー・デザイン』に取り組むということは、世界初の

試みでありましたが、見事に、県民の皆様で力を合わせて、高知県全体の 2050 年の姿を描き、

それを 2021 年に生きる高知県の皆様に提言を行います。高知県内の個人・企業・行政機関、

それぞれで活用してもらうため、今回、報道発表を行います。

今回の取り組みや開催理由等を含めた詳細を広く皆様にご理解とご協力をいただくべく報

道発表をいたしますので、お集まりいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時・場所      １２月１５日（水）１１時００分～

高知県庁本庁舎 県政記者室

２．出席者

一社）しあわせ推進会議 代表理事 小川雅弘（㈱ＴＬホールディングス 社長）

一社）しあわせ推進会議 理事 刈谷敏久（税理士法人 刈谷＆パートナーズ

代表社員）

一社）しあわせ推進会議 理事 渡邊基文（㈱シティネット 社長）

高知工科大学 フューチャー・デザイン研究所 所長 西條辰義

高知工科大学 フューチャー・デザイン研究所 教授 中川善典

     以 上
本件に関するお問い合わせ先

一般社団法人しあわせ推進会議 事務局（担当：舟越）

TEL：088-856-9222 携帯：090-4581-9104 E-mail：shiawase@happy-full.life

フューチャー・デザイン研究所 事務局(担当：南)

TEL：088-821-7145 E-mail：minami.sachiko@kochi-tech.ac.jp

mailto:shiawase@happy-full.life